
UCHWAŁA NR III/21/2018
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Sadlinkach.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze. zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Sadlinkach 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2019 r.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: C22AC0BB-C43C-41DA-9E59-742C59345505. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/21/2018

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 19 grudnia 2018 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” w Sadlinkach

§ 1. 

Ilekroć w niniejszych zasadach mowa jest o:

1. Klubie – należy przez to rozumieć Klub „Senior+” w Sadlinkach z siedzibą przy ul. Kwidzyńskiej 20a 
utworzony w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015 – 2020 Edycja 2018 Moduł 
I Utworzenie i wyposażenie Klubu „Senior+”.

2. Podmiocie kierującym – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach.

3. Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo w wieku 60+ z terenu gminy Sadlinki, 
która została skierowana do Klubu.

§ 2. 

Pobyt w Klubie jest odpłatny zgodnie z § 3 ust. 6 niniejszego załącznika.

§ 3. 

1. Opłata obejmuje możliwość korzystania przez Uczestnika z miejsca pobytu w Klubie "Senior+".

2. Klub funkcjonuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w wymiarze 
min. 4 godzin dziennie.

3. Wysokość opłaty za pobyt w Klubie uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej.

4. Średni miesięczny koszt pobytu w Klubie „Senior+” ustala się na podstawie kalkulacji kosztów prowadzenia 
Klubu.

5. Opłata ponoszona przez Uczestnika nie może być wyższa niż średni miesięczny koszt pobytu w Klubie.

6. Wysokość opłaty za pobyt w Klubie ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
decyzją administracyjną wydaną na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego.

7. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika liczoną od średniego miesięcznego kosztu pobytu 
określa poniższa tabela.

% odpłatności 
naliczany od średniego miesięcznego kosztu pobytu,

 którą ponosi:

L.p. Dochód osoby samotnie gospodarującej
lub dochód na osobę w rodzinie

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2018 poz. 1508 ze zm.)

wyrażony w %

osoba
samotnie gospodarująca

osoba
w rodzinie

1. do 500 % nieodpłatnie nieodpłatnie
2. powyżej 500% do 650% 4% 5%
3. powyżej 650% 8% 10%

§ 4. 

1. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu Uczestnika w Klubie.

2. Usprawiedliwiona nieobecność Uczestnika w Klubie skutkuje proporcjonalnym zmniejszeniem opłaty za 
pobyt.

Id: C22AC0BB-C43C-41DA-9E59-742C59345505. Podpisany Strona 1



3. W przypadku planowanej nieobecności Uczestnik zobowiązany jest zgłosić ją Podmiotowi kierującemu, co 
najmniej na 2 dni przed tą nieobecnością. W przypadku niewykonania tego obowiązku nie stosuje się zapisu 
zawartego w ust. 2., chyba, że powiadomienie nie było możliwe z powodów losowych.

4. W miesiącu, w którym Uczestnik nabywa lub traci prawo pobytu w Klubie odpłatność jest ponoszona 
w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu, za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 5. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego podmiot 
kierujący może częściowo lub całkowicie zwolnić uczestnika z ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie 
w szczególności ze względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia  
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych,

2) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu 
leków lub sprzętu rehabilitacyjnego,

3) konieczność ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla członka 
rodziny,

4) występowanie szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, 
niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych 
lub klęski żywiołowej.

2. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje na czas określony podmiot 
kierujący.

Id: C22AC0BB-C43C-41DA-9E59-742C59345505. Podpisany Strona 2




